1

令和７年８月２０日

会員通達７－１５

会員各位

(公社)全日本不動産協会 山梨県本部

事務局

公益社団法人首都圏不動産公正取引協議会主催研修会のご案内

公益社団法人首都圏不動産公正取引協議会は、不動産広告のルールである「不動

産の表示に関する公正競争規約」の研修会をオンンライン方式により下記のとおり開

催いたします。

参加費は無料ですので、多くの皆様にご参加いただきますようお願いいたします。

記

I 研修テーマと開催日時

【研修①】

テ ー マ 分譲物件広告に関するルールと違反・相談事例について

講 師 当協議会 事務局職員

開催日時 ２０２５年１０月１６日（木） １４：００～１６：００

【研修②】

テ ー マ 仲介物件広告に関するルールと違反・相談事例について

講 師  当協議会 事務局職員

開催日時 ２０２５年１０月２３日（木） １４：００～１６：００

II 開催方法 オンライン（「Ｚｏｏｍ」を利用）

III 参 加 費 無料（ ただし、通信費等は自己負担となります）

IV 申込受付期間

受付開始日 ： ９月１６日（火）１０：００（研修①・②）

受付締切日 ：１０月１５日（水）１５：００（研修①）

：１０月２２日（水）１５：００（研修②）

※ 各研修ともに先着４００名までとなります。いずれの研修への申込みが可能です。

※  先着順でのお申込みになりますので、定員となりましたらその時点で締め切

らせていただきます。

※  1 台のパソコン等で複数名視聴いただくことが可能です（お申込み後に行って

いただくＺｏｏｍの登録時に視聴人数をご記入ください。）

2

【研修①】

テーマ 分譲物件広告に関するルールと違反・相談事例について
講師 首都圏不動産公正取引協議会 事務局職員

開催日時 ２０２５年１０月１６日（木） １４：００～１６： ００

開催方法 オンライン開催（ Ｚｏｏｍ利用）

参加費 無料 （ ただし、通信費等は自己負担となります）

申込受付期間 ２０２５年９月１６日（火）１０：００～１０月１５日（水）１５：００

※ 先着４００名までです。

申込から視聴まで

の流れ

１ 所定の申込フォーム（ 右記二次元コード

または下記ＵＲＬ） より、お申込みください。

【  https://forms.office.com/r/va8cacEfFM  】

２ お申込み後、入力いただいたメールアドレスに当協

議会から「不動産広告ルールに関する研修会のご案内」をお送りい

たします。

（１） 研修会当日の参加をスムーズに行うため「Ｚｏｏｍ事前登

録」のＵＲＬから１０月１５日（水）までに事前登録をお済ま

せください。

（２） １０月１０日(金)午前１０時から記載のＵＲＬより研修資

料をダウンロードすることができます。

３  事前登録が完了すると、Ｚｏｏｍから研修会の招待メールが届き

ますので、当日は、メールに記載のＵＲＬからご参加ください。

【注意事項】

１ 申込フォームへセキュリティ等の関係でアクセスできない場合は、ad_kanri

＊ sfkoutori.or.jp（「＊」を「＠」に置換えてください。）宛に、以下の項目をメ

ールにてお送りください。折り返し、研修会のご案内をお送りいたします。

➀会社名 ➁部署名 ➂氏名 ➃メールアドレス ⑤電話番号

２  これらのメールが届いてない場合、迷惑メールに振り分けられている可能

性がありますので、ご確認をお願いいたします。

３  会社名及び氏名は参加確認を兼ねますので、正確にご入力いただきます

ようお願いいたします。

４  入力したメールアドレスに誤りがある場合、ご案内のメールが届きません。

３０分以上経過しても登録したメールアドレスに届いていない場合、お手数で

すが、再度ご登録をお願いいたします。

研修会視聴後のア

ンケートについて

研修会終了後にアンケートが表示されます。今後の研修会の参考

にさせていただきますので、是非、ご回答をお願いいたします。

•  お申込みの際に提供いただいた個人情報は、当該研修の受付及び運営管理のために利用
する以外には使用いたしません。

【研修会に関するお問い合わせ】ＴＥＬ ０３－３２６１－ ３８１１

公益社団法人首都圏不動産公正取引協議会 担当： 齋藤

3

【研修②】

研修テーマ 仲介物件広告に関するルールと違反・相談事例について
講師 首都圏不動産公正取引協議会 事務局職員

開催日時 ２０２５年１０月２３日（木） １４：００～１６： ００

開催方法 オンライン開催（ Ｚｏｏｍ利用）

参加費 無料（ ただし、通信費等は自己負担となります）

申込受付期間 ２０２５年９月１６日（火）１０：００～１０月２２日（水）１５：００

※ 先着４００名までです。

申込から視聴まで

の流れ

１ 所定の申込フォーム（ 右記二次元コード

または下記ＵＲＬ） より、お申込みください。

【  https://forms.office.com/r/9Y9retWLrX  】

２ お申込み後、入力いただいたメールアドレスに当協

議会から「不動産広告ルールに関する研修会のご案内」をお送りい

たします。

（１） 研修会当日の参加をスムーズに行うため「Ｚｏｏｍ事前登

録」のＵＲＬから１０月２２日（水）までに事前登録をお済ま

せください。

（２） １０月２０日(月)午前１０時から記載のＵＲＬより研修資

料をダウンロードすることができます。

３  事前登録が完了すると、Ｚｏｏｍから研修会の招待メールが届き

ますので、当日は、メールに記載のＵＲＬからご参加ください。

【注意事項】

１ 申込フォームへセキュリティ等の関係でアクセスできない場合は、ad_kanri

＊ sfkoutori.or.jp（ 「＊ 」を「＠ 」に置換えてください。） 宛に、以下の項目をメ

ールにてお送りください。折り返し、研修会のご案内をお送りいたします。

➀会社名 ➁部署名 ➂氏名 ➃メールアドレス ⑤電話番号

２  これらのメールが届いてない場合、迷惑メールに振り分けられている可能

性がありますので、ご確認をお願いいたします。

３  会社名及び氏名は参加確認を兼ねますので、正確にご入力いただきます

ようお願いいたします。

４ 入力したメールアドレスに誤りがある場合、ご案内のメールが届きません。

３０分以上経過しても登録したメールアドレスに届いていない場合、お手数で

すが、再度ご登録をお願いいたします。

研修会視聴後のア

ンケートについて

研修会終了後にアンケートが表示されます。今後の研修会の参考

にさせていただきますので、是非、ご回答をお願いいたします。

•  お申込みの際に提供いただいた個人情報は、当該研修の受付及び運営管理のために利用
する以外には使用いたしません。

【研修会に関するお問い合わせ】ＴＥＬ ０３－３２６１－ ３８１１

公益社団法人首都圏不動産公正取引協議会 担当： 齋藤